Sæpe enim timor, initium salutis.
 Libertatem vero ne unquam experiaris,
 Neque meam prorsus, neque horum qui tibi extranei sunt :
 175 Sed nec experieris, si meis pareas sermonibus :
 Eris enim laudibus, non vituperis dignus.
 Cum igitur hæc ita sint, da teipsum mihi,
 Da, et Deo te dabimus, quem datus accipies.
 Hæc enim dantis natura est.
 180 Veritatem autem assequeris, si res ita consideres.
 Sunt quidam et apud Græcos sapientes,
 Non tamen sapientes : quomodo enim sapientes dixerimus,
 Qui præstantissimam naturam non noverunt,
 Deum, primam omnium bonorum causam,
 185 Quem ipsa etiam natura cordatis monstrat.
 Et ordo eorum quæ videntur, quæque intelliguntur ?
 Sed vel omnino excludunt a doctrina sua
 Divinitatem, vel providentiam negant,
 Aut terminis circumscribunt, ne laboret servando Deus.
 190 Horum alii, visu utentes magistro,
 Astris dederunt conservis dominatum,
 Per quæ omnia gubernant, ipsi pessime gubernati :
 Alii adoraverunt dedecora reptilium,
 Turpius lapsi : alii vero dæmonum mbras,
 195 Et fabulas invenerunt patronas vitiorum,
 Ac monumenta statuerunt sua digna stultitia,
 Statuas ex materia, et manus opera.
 Quis igitur adeo insipiens, ut hos sapientes
 Judicet ? Sint tamen, si ita videtur, sapientes :

172 Φόβος, etc. Hic versus a Billio prætermisus erat, sed illum supplevimus in versione metrica, italicisq; notavimus. CAPELLA.
 175 Λόγους. Ita Coisl. Edit. λόγους.
 178. Ὅν. Ita Coisl. Edit. φ Ibid. Θεῶ. In edit. male Θεῶ γε, quo deficit metrum.
 187 Τοὺς δ' ἢ τελεῖως. Coisl. ἀλλ' ἢ παντελῶς.
 188 Ἐξηροχότας. Sic Coisl. Edit. ἐξηροχότας.

189 Σῶζων. Ita Coisl. Edit. σώζειν, quasi veritas essent ne defatigaretur Deus, omnia regendo et conservando.
 190 Διδασκάλῳ. Ita Coisl. Edit. διδασκάλων.
 191 Ἐβῶκεν. Ita Coisl. Edit. ἔβωκεν.
 195 Αἰσχρῇ κνωδάλῳ. Ita Coisl. et Vat. turpissimas bestias, ut Ægyptii crocodilos. Edit. αἰσχρῇ κρότων.

METRICA VERSIO.

Nam sæpe fit salutis principium timor.
 Fiduciam autem sentias nunquam meam,
 Ex hisve, qui sunt exteri tibi, ullius :
 Nec, obsequiare si mihi, unquam senties.
 Nam laude dignis sic eris, non at probro.
 Hæc ergo cum ita sint, des mihi te velim ;
 Deoque dabimus, cui datus sumas eum.
 Natura dantis talis est enim Dei.
 Verum assequeris porro, sic considerans.
 Sunt quidam et inter Ethnicos sophi viri,
 Quanquam sophos quis dicat hos jure optimo,
 Qui rebus id quod præminet longe omnibus,
 Deum, bonorum principem causam, haud sciunt,
 Natura quem vel ipsa cordatos docet,

B Ordoque rerum, quæque in aspectum cadunt
 Mentemque ? sed vel snbuovent prorsus Deum,
 Vel regimen ejus pernegant omne, aut modum
 Statuunt, laboret ne nimis servans Deus.
 Visum magistrum pars enim tantum sequens,
 Subjecti astris cuncta, conservis licet :
 Nilque esse quod non hæc regant, male censuit.
 Pars lapsa gravibus, bestias vilissimas
 Coluit, vel umbras dæmonum atque fabulas
 Excogitavit, vitia ut obtegeret sua :
 Dignas columnas statuit et vercordia,
 Simulacra varia facta materia et manu.
 Quis ergo tantum desipit, ut istos sophos
 Appellet ? at sint hi tamen, si vis, sophi.